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GOMBOS GYULA 
miniszterelnök Ausztriában.

Bármennyire igaz legyen is az, 
hogy a népek érintkezéséi, egymás­
hoz való közeledését vagy távolo­
dását az eidekek, anyagi kérdések 
szabályoznák — mégis történelmi 
ténynek kell tekintenünk, hogy a 
nemzetek életét, egymáshoz való 
viszonyát immaterialis, szellemi, er­
kölcsi erők, nemzedékeken át örök­
lődött rokon vagy ellenszenv is irá­
nyítják.

Az Ausztriával való kapcsolata­
inkat a fenti anyagi és erkölcsi szá­
lakon kivül az uralkodó család kö­
zössége is meghatározták s legyünk 
egészen őszinték : a közösségnek 
négyszáz esztendős kapcsolata alatt 
az uralkodó család semmit sem 
telt, hogy a széles tömegeket egy­
máshoz közelebb hozza. Azok a 
bizonyos házi törvények, az Isten 
kegyelméből való uralkodás tana : 
valami egészen különleges, ember 
és nemzclfölötti jelleget adott az 
uralkodó családnak; soha Ferenc 
József ajkáról a szent korona elme I 
letét hirdetni nem hallottuk, ellen­
ben a „Há /ain" nemzelfölötliségben 
inkább az uralkodó család, mint­
sem a nemzet öncél usága volt érez­
hető.

A tömeg lélektanát az a magyar 
paraszt katona fejezte ki, akit 918- 

an .i kórházban megkérdezlek, — 
hogy tudja-e miért van a világhá­
ború ?

Azt felelte : Hogyne tudnám . . . 
Először végzőnk a muszkával, az il­
lán rámegytink a némölre !

Ha magyar a németről beszél, 
nem tesz különbséget osztrák és bi j 
’odaírni német között.

Ma másként gondolkodik m ár a I 
legutolsó magyar falu kisgazdája is. ; 
Ma c.sz< ágában sincs rámvnnia „ni- 1 
metró."

Mi a legkisebb gazda vagy nap I 
'■ámos is jól India, hogy jövője, j 
boldogulása attól függ, tudja e jól j 
értékesíteni termel vényeit s nagyon j 
szeretne iparcikkeket olcsón vásá 
rolni. Ez érdekli elsősorban s haj­
landó feledni mindazt a sok kese 
rüséget és szenvedést, melyet a 
gazdisági kihasználás, gyarmatosítás 
és elnémetvsilési törekvés révén a 
császári Ausztria részéről elszen­
vedni volt kénytelen.

A legnagyobb rnkonsz.i nvvel és 
megértessél kiséri Magyarország 
népe Gömbös Gyula miniszterelnök' 
ausztriai utazását. Doilfuss osztrák 
kancellár — a Magyarországnál 
kisebb osztrák állam — vezető ál- 
larnférlia épugy az osztrák nemzeti 
lélek kifejezője, reprezentánsa, mint- 
ahogy Gömbös Gyula miniszterel­
nök képviseli nálunk az egész nem­
zetet a Szent Korona tanában kife­
jezésre jutó nemzeti öncéluság leg- 
magasakb erkölcsi felfogásával.

A két államférfi egyénisége al­
kalmas arra, hogy a két nemzet ;

Készülő képkiállitás.
Baja város kulturéletének 

nevezetes eseménye lesz az a 
képkiállitás, melyet Baja vá­
ros művészei rendeznek.

Éber Sándor, Ágoston Ven­
del, ifjú Éber Sándor, Miskol- 
czy Ferenc, Éber Anci állít­
ják ki alkotásaik legjavát, hogy 
beszámoljanak arról a gondos, 
lelkiismeretes művészi munká­
ról, mely a műtermek csend­
jében hittel, bizalommal és 
telve művészi ambíciókkal fo­
lyik.

A kiállító művészek mind 
bajaiak, nem kell őket felfe­
deznünk, mindenki ismeri, ér­
tékeli és megbecsüli őket. A 
kiállítás helyéül a Bajai Taka­
rékpénztár volt Nemzeti Bank 

A világ „legfinomabb 
hegedűművésze** Baján.

espagnol. Opus A. 7. I. Allegretlo 
ben moderato. II. Adagio. „Lamento. 
III. Allegro molto. Hegedűn előadja 
Juan Marién hegedűművész. Zongo­
rán kíséri Kása György zongora­
művész.

2. Bach: Chaconne.
3. Beelhoiven: Romanze F-dur.
4. Paganini—Manén : Variációk.

SZÜNET.
5. a) Bach—Manén : Rondeau et

A Bajai Liszt Ferenc-Kör 1933. 
december 3-án, (vasárnap) este fél 
9 órakor réndezi a Nemzeti Szálló 
hangversenytermében 60. nyilvános 
hangversenyeként Juan Manén he- 
gedúmüi’É’sz hangversenyét, (II. bérle­
ti hangverseny) amelyre a Kör tag­
jait, Baja város és Bácsbodrog vár­
megye társadalmát meghívja I Liszt 
Fercnc-KOr.

MŰSOR: 1. Manén: Concerto

' közötti szellemi erkölcsi kapcsola 
tokai kimélyitse s a közös gazdasá­
gi érdekek felismerését mindkét 
nemzetnél előmozdítsa.

Reméljük azok a gazdasági lehe- 
I tőségek, melyek a két állam között 
I maguktól adódnak, a két állam 
i kapcsolatát erősebbé, becsületeseb- 
i hé és igazságosabbá fogja tenni, 
' mint volt valamikor a múltban.

A gazdasági kapcsolatok kiépité- 
I sénél csak a népek érdekeire kell 

figyelemmel lenni, a dinasztikus 
i szempontok mint igen sokszor ego- 
j centrikus jellegűek — ma már nem 
| bírhatnak befolyással.

Várjuk a jó eredményeket; vár­
juk a jó szerződéseket, melyek 
előreláthatólag Útmutatóul fognak 
szolgálni a termelés irányításánál is.

épületrészét választották s a 
rendelkezésre álló teret meg­
felelő módon dekorálják, hogy 
a miliő is teljesen összhang­
ban legyen a kiállított képek­
kel.

A kiállítás megnyitására dr. 
Puskás Dezső polgármester 
helyettest kérték fel a művé­
szek.

A kiállítás december 8-tól 
18-ig tart.

A kiállítók igyekeznek nem 
csak művészileg jót adni, de 
egyúttal alkalmazkodnak a ne­
héz gazdasági viszonyokhoz s 
képeik árát ehhez szabták.

Felhívjuk olvasóink figyel­
mét a készülő művészi ese­
ményre.

Badinerie. b) Laserna—Manén : Ari- 
i etta Espagnole. (Dallamok a XVIII. 
I századból.)

6. a) Huhay: Napsugárban. (Ju­
an Manénnak ajánlva.) b) Sarasaié: 
Zígeunerweisen. Előadja Juan Ma- 

j nén hegedűművész ; zongorán kíséri 
i Kása György zongoraművész.

Még lehet bérelni a Liszt Fe- 
renc-Khr 1933|34. évadbell hang­
versenyeire. A hátralékos öt hang- 
versenyben a világvárosok kedvelt 
művészei lépnek fel:

Juan Manén, hegedű, dec, 3.
Pilinszky Zsigmond, ének, jan. 7. 
Mykischa Tárás, zongora, febr. 6. 
Zenekari hangverseny, márc. 6. 
Palló Imre, ének, ápr. 2.
Béreljen ! Lépjen be köri tagnak I 

Ezzel segíti Baja nagyvárosi zene­
életét !

Tájékoztató : Bérletet a még hát­
ralévő öt hangversenyre lehet vál­
tani. Bérletek váltása és egyes je­
gyek árusítása december 1-én, pén­
teken kezdődik ifj. Wagner Antal 
könyvkereskedésében. Az 5 hang­
verseny bérletára köri tagoknak az 
I.—-V. sorban 5'90 pengő; a VI. 
sortól 4'20 pengő, mely egy összeg­
ben dec. 3-ig, vagy két részletben 

I dec. 3-ig, illetőleg febr. 4-ig fizeten­
dő. Egyes jegyek nem bérlő Köri 
tagoknak 1'50 P és 1’20 P; nem 
Köri tagoknak 4'— P és 3’50 P.

Vidékiek a Köri tagok kedvezményében 
részesülnek és ha jegyük árát postán be­
küldik a fenti címre, akkor helyüket fen- 
tartjuk. Felülfizetéseket szegény tanulók se­
gélyezésére köszönettel nyugtázunk

A
Baja-bátaszéki 
müut vajúdása.

j Már messze mögöttünk van az 
1931 es év, pedig annakidején, ami 
kor a Baja — bálaszéki tnüut meg­
építését elhatározták, határozatba

i vették azt is, hogy az úttestet 1931 - 
ben befejezik, illetve átadják a for­
galomnak.

Ma már 1933 as év végén já­
runk, de ez a fontos úttest még 
mindig nincsen befejezve, ellenben 
csak most leit elhatározva az, hogy 
a még kiépítetlen rövid útszakaszt 
ideiglenes befejezéssel a forgalom­
nak átadják. F.zen uz ideiglenes 
elintézésen ismét elgondolkodha­
tunk, hogy hát tulajdonképpen mért 
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nem nyer ez a rövid útszakasz vég 
leges elintézést ? Ennél az ügynél a 
háttérbe feltétlenül ke l valami nagy | 
akadálynak lenni, amit mi inég 
egyelőre nem láthatunk. Pedig hát 
ez a kérdés nem kizáróan b.ijai, 
de egyenesen országos éidek, még 
pedig annyira az, hogy végleges I 
elintézésének halogatásai bűn számba { 
lehet venni.

Nézzünk csak végig a folyó Du­
nán, Budapestet kivéve csak egyet 
len közúti összekötő hid van a 
Dunántúl és Dunáninnen között. A 
helyi Dunahid kimondottan vasúti 
összeköttetést szolgál, ez pedig tá­
volról sem szolgálja azt a nagy 
közérdeket, amit egy közúti hid 
szolgálna. Nem különös iróniája az 
a magyar sorsnak, hogy a két test­
vér Dunapart úgy ei van választva 
egymástól, mintha az külön külön 
más más országot képviselne. Szép 
hazánkat nyomorult törpévé változ­
tatta az örökké átkos trianoni bé 
keparancs, mégsem iparkodtak kor­
mányaink a Duna által szétválasz­
tott részeket szorosabbá fűzni egy­
máshoz. A Duna, ez a méreteiben 
is hatalmas folyam, még ma is nagy 
ütközője a két lestvérpjrt akadály­
talan forgalmának. Azok a nyomo­
rúságos összeköttetések, amit még 
ma is az igen régi eredetű komp­
rendszerrel tartanak fenn, minden- 1 
nek nevezhetők, csak összeköttetés­
nek nem. A mai lázasan lüktető I 
kor kerek e-világon, ahova csak a 
civilizáció eljutott, sehol sem tűr 
meg ilyen természeti széttagoltságot. 
Az ország eleven vérkeringésének 
minduntalan meg kell torpannia 
ennél az akadálynál.

Valahogyan nem jól van ez igy, 
mert bizony ettől sántít a két test- I 
vérpart azonos érdekű polgársága, i 
Az államnak nemcsak a baja háta- j 
széki zavartalan közlekedésről kel­
lett volna már véglegesen gondos­
kodnia, hanem mindazon dunai ösz- 
szekötletésről, ahol azt a pezsgő 
kereskedő Imi élet megkívánja. Egy 
egy közüli dunahid nélkülözhetetlen 
kapcsolatot teremtene a-Duna—Ti- 
sz, köze és a Dunántúl között min­
denütt. Az időközi kormányok — 
ha csak itt-oft emeltek volna egy 
c ' • Dunahidat, ma teljesen másként 
alakult volna az ország kereskedni 
mi élete. Pedig de sok milliót áldoz­
tak fel olyan célokra, mely messze j 
mögötte áll az ilyen irányú befek­
tetéseknek.

Ám ha végre-valahára a baja— 
bálaszéki müut át lesz adva a for­
galomnak, akkor kézzelfoghatóvá 
válik az a tény, hogy itt közüli hid 
is kell. Vájjon akkorra lesz e a vá­
rosnak olyan sulyosszivu képviselő 
je. mint jelenlegi követünk ? Mert 
ne feledjük el: az érdem kizárólag 
az övé, hogy a dunántúli összeköt 
tetéssel idáig is eljutottunk.

Reményeinkre még süni fátynlt I 
takar a jövő, de mi kitűzött célja­
inktól nem fogunk eltántoiodni.

K. V.

ütvén pengő pénzbüntetésre ítélt a bajai 
törvényszék egy baracskai asszonyt, mert 

megrágalmazta a végrehajtót.
Az ítéletei háromévi próbaidőre felfüggesztették.

Baja, nov. 27.
Felhatalmazásra üldözendő 

rágalmazás vétsége miatt vonta 
felelőségre a bajai törvényszék 
Kiss Szabó Istvánná nagyba­
racskai asszonyt, mert a nála j 
végrehajtást foganatosító Gilla j 
István végrehajtót megrágal- ; 
mazta.

Elsőnek Gilla István végre­
hajtót hallgatta ki a törvény- ' 
szék, aki elmondta, hogy 1933. ,| 
évi október 6-án megjelent 
Kiss Szabó Istvánéknál, hogy 
ott adótartozás hátraléka mi­
att egyes ingóságokat lefog­
laljon. Hat darab sertést és 
egyéb ingóságokat vett fel a 
jegyzőkönyvbe, mire Kiss Szabó 
Istvánné ezt a megjegyzést 
tette: ne legyen olyan erősza­
kos, az igazán nem szép, hogy 
ennyire zsarolja a szegény 
népet.

Erre vonatkozólag kihallgat­

Kisiklatták az expresst
A szibériai express 600 utasából 500 meg­
halt, a többit elhurcolták a banditák...

Borzalmas merényletnek esett ál­
dozatni hétfőn délután a szibéiiai 
express. Egy útonálló banda Cici­
kartól keletre felszedte a sinekét 
és a kétszáz kilométeres óránkénti 
sebességgel száguldó express lezu­
hant a töltésről A vonat hatszáz 
utasa közöl ötszáz, a helyszínen ki­
szenvedett, a többit a banditák ma­
gukkal hurcolták — túszként.

A hatóságok már megkezdték a 
hajszát a rablók után. Suputai mel­
lett véres harc tört ki a 2oo tabló 
és egy harminc főnyi japán csapat 
között. A késhegyig iné ö harcban 
a japán katonák — mivel lőszerük 
elfogyott — végső elkeseredésükben 
teherautókkal vágtattak a banditák 

100’1.
megtakarítással jár kitünü |*Um 
és iíhÖrÖk készítése házilag 
közismerten a legjobb 

„Gerté** rum- és 
iikörenentiákkal!

Elkészítésük gyors és egyszerű, 1 üveg 
rum- vagy bármely likőresszencia ára — 
1 liter elkészítéséhez — csak 50 fillér! 

KÉSZÍTI:

Gyarmati gyógyszertár, Baja.

ják Korsós János esküdtet is, 
aki annak idején együtt volt 
Gilla végrehajtóval. Korsós 
ugyanúgy mondja el az ese­
tet, mire az asszonyhoz intéz 
a tanácselnök egypár kérdést. 
Az asszony nem tagad, beis­
meri, hogy ö igen is mondta 
ezeket, de arra hivatkozik, 
hogy erősen felindult állapot­
ban volt.

Dr. Mojzes János védő mon­
dott ezután védőbeszédet, 
amelyben hangsúlyozta az asz- 
szony felindult állapotát és le­
hetőleg felmentést, esetleg 
enyhe Ítéletet kért,

A törvényszék felhatalma­
zásra üldözendő rágalmazás 
miatt mondja ki bűnösnek 
Kiss Szabó Istvánnét s ezért 
50 Pengő pénzbüntetésre Ítéli. 
Az Ítéletet azonban háromévi 
próbaidőre felfüggesztették.

.... s. —

közé és halálra gázolták őket Ha- 
, loltak es sebesültek száma mindkét 

részről nagy. A hatóságnak elhatá­
rozott szándéka, hogy banditákat 
alapjukban elpusztítsa s ezzel elret­
tentő példát statuáljon.

— Népitélet Kaliforniában. A 
, kaliforniai San Jóséban két embert 
] letartóztattak annak gyanúja alap- 
I ján, hogy megszöktették és megöl­

ték Brooke Harlot, egy jómódú ke­
reskedő fiát. A lakosság a tett fe­
lelt annyira felingerült, hogy meg- 

] ostromolta a fogházat, a foglyokat 
; hatalmába kerítette és felkötötte a 
| legközelebbi fára.

Gyári áion szerezhető 
be minden mennyiség­
ben a főlerakatnál:

GYARMATI gyógyszertárban 
BAJA.

Gazdasági és lesze­
relési kérdésekről 
tárgyal Mussolini 

LitvinovvaL
Az angol sajtó figyelme most 

Róma felé fordul és a Musso­
lini— Litvinov megbeszélések 
állanak az érdeklődés közép­
pontjában. A Times azt hiszi, 
hogy a megbeszéléseken fon­
tos szerepet játszanak a gaz­
dasági kérdések. A Daily Te- 
legraf viszont úgy tudja, hogy 
Mussolini főként a leszerelés- 
ről_akar Litvinovval tanács­
kozni. A Daily Herold azt 
írja, hogy Mussolini ki akarja 
békiteni Berlint Moszkvával.

Az uj határok
uj háborúra vezetnek — 
mondotta elutazása előtt 
Llewellyn Jones angol kép­
viselő.
L'twellyn Jones angol képviselő 

hazautazása előtt úgy nyilatkozott, 
hogy akinek alkalma volt megtekin­
teni a jelenlegi határokat, az nem 
hagyhatja el Magyarországot anél­
kül, hogy ne lenne tökéletesen meg 
győződve arról, hogy a jelenlegi 
határok a jövendő háború csiráit 
rejlik magukban. A magyar kétdés 
Európa ügye is és addig nem ju­
tunk közelebb sem a lefegy verezés- 
hez, s m a világgazdasági újjáépí­
téshez, amig a mostani állapotok 
fennállanak.

Angliában már több mint 200 
angol képviselő vall az övéhez ha­
sonló nézetet ís azok nevében is 
kijelentheti, hogy lelkesen fognak 
harcolni a trianoni szerződés reví­
ziójának kivívásáért

VESZEK
szépirodalmi és tudományos 
könyveket. KA SS Erzsébet 
királyné-utca 7. szám.
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HÍREK.
Dr. Marschal Ferenc ország­

gyűlési képviselő Jánoshalmán. 
Dr. Marschal Ferenc országgyűlési 
képviselő szombaton este Jánoshal­
mán részt vett a Jánoshalmái gyü­
mölcstermelő Egylet által tiszteletére 
rendezett vacsorán; vasárnap dél 
előtt Felsőterézhalma (lllancs) 
tanyacsoportján jelent meg válasz­
tói körében; mindenütt nagy lelke­
sedéssel fogadták és melegen ünne­
pelték a népszerű képviselőt.

Névmagyarosítás. Dr. Steb- 
ler János kir pénzügyi titkár nevét 
Sárdyra; Neszlinger Gyula kir. 
pénzügyigazgatósági tisztviselő nevét 
Neszlenyire magyarosította.

Az ember sorsa írásában van!

PYTHia
az egyetlen párisi magyar grafológus! 
Budapest, Főherceg Sándor-u. 9. 
Vidékieknek levélben is tanácsot és 
irányítás ad családi, üzleti és gyér 
meknevelési kérdésekben. Hozzátar­
tozók kézírása melléklendő.

— Panasznapok az Ipartestü 
letben. Az Ipartestület elnöksége 
ezúton is értesíti iparostársail, hogy 
az ipartestület irodájában vizsgálat 
van folyamatban. Felkéri tagjait, 
hogyha az ipartestületi iroda ügy­
menetelével összefüggésben bármi­
lyen panasza, vagy sérelme van, 
úgy azt haladéktalanul jelentse be 
az ipartestület elnöki szobájában az 
alabbi napok valamelyikén. Panasz 
napok ; november 28-tól december 
2 ig naponta d. u. 3—6-ig. Ha pa­
nasszal él, esetleges bizonyítékait is 
hozza magával.

Epekő*, vesekő- és hólyag- 
köbetegek. va'amint azok, akik 
hugysavas sók (ulszaporodásában 
és köszvényben szenvednek, a ter­
mészetes „Ferenc József” keseriiviz 
állandóhasználata mellett állapotuk 
enyhülését érhetik el.

Vasárnapi országos vásár. 
Vasárnap, december 3 án országos 
állat és kirakóvásár lesz Baján, 
amelyre vészmentes helyekről íel- 
bajthatók a hasított körmtí állatok.

Kirabolták a Graumann hen 
tesárugyár Király utcai fiókját. 
Vakmerő betörők jártak tegnap éj­
szaka a Graumann hentesárugyár 
Király-utcai fiókjában. A tettesek 
átvágták az üzlet drótajtaját, álkulcs 
segítségével behatoltak az üzletbe, 
kifosztották a pénztárt és azonkiuül 
nagyobb mennyiségű husnemüt vit­
tek magukkal. Az okozott kár ősz­
szege eddig ismeretlen. A betörés 
ügyében a rendőrség megindította a 
nyomozást.

modern
komfortos 4 szó 
bás lakás, május 
1 re kiadó. Pe­
tőfi Sándor-u 24

Agyvértódulás, szivszorongás, 
nehéz légzés, félelemérzés, idegesség, 
fe/fá/ás, lehangoltság, álmatlanság 
a természetes „Ferenc József*' ke­
seriiviz használata által igen sok­
szor megsz üntethetők.

Ismeretlen támadó megszur- 
kálta. Vasárnap éjjel Heinrich An­
tal hazafelé tartva egy gyanúsan 
követő alakra lelt figyelmes. A Rigó 
utca es Béla Király utca sarkon 
az erősen sánliió ember ulánaszolt, 
hogy várja meg Heinrich megállt. 
A közelébe érve támadója, minden 
szó nélkül nyitott késével kél helyen 
is megszurlü : a vállán és jobb ke­
zén. A kórházba sietett sebeit be- 
kölöztetni.

M „Igmándi** vízben ös- 
gyógyerő rejlik,

Mesterséges pótlás nem sike­
rült eddig.

— KfiW Yorkból jelentik, hogy 
ott elárverezték Mátyás király fele­
ségének, Beatrix királynénak mell 
szobrát, Laurana szobrász alkotását. 
A szobor 102 ezei dollárért kelt el.

— Modern kalózok kiraboltak 
egy francia gőzöst. Hongkongtól 
mintegy 90 tengeri mérfölduyire 
modern kalózcsata játszódott le. 
amelynek egy 2600 tonnás francia 
tengeriár gőzös esett áldozatául. 
A „Hery Riviere" nevű francia gő­
zöst kínai tengeri rablók megtámad­
ták és teljesen kifosztották.

125 rendbeli bűncselekménnyel 
vádolva állt bíróság elé Halász Béla, 
a pécsi tárházak igazgatója.

November 28-án
November 29-én 

kedden és szerdán

Dani Dezső 
városunk szülötte, a népszerű rádióénekes 
személyes fellépte. ■— Szerenádok, műda­
lok, magyar nóták cigányzene kísérettel!

A keddi kísérő moziműsor:

Manci és a babája
Víg történet tele ének és táncüágerral.

Főszereplők: Bársony föözsi, A. ISetty 
Kultur filmek és híradó kiegészítésekkel.

A szerdai kísérő moziműsor:

Tündöklő asszonyok
Az évad legelragadóbb revüfilmje. Fősze­
repben Bébe öaníels, Wagner Baxter.

Fény! Zene! Pompa! Tánc! 

Filléres helyárakO

Weisz István OTI vezérigaz­
gató a F igyar Újságírók Egyesüle- 

[ tchez. in1 z< it levelében sajnáll ozá 
| sát fej. te ki egy szerinte „szeren- 
i esetlenül megválasztott kifejezés" 
i felett. Az egyesület ti>y h > áioz.oll, 
! hogy a ki; lent?s», mint el<gtete]f, 
! nem veszi tudomásul.

Megalakult ai uj francia
Koralány. Chrrutemps francia minisz- 

; terelünk tegtup hajnalban rnegala- 
: kitolta kormányát.

SPORT.
- a bss december közepén 100 

i terítékes társasvacsorával ünnepli a
fennállásának 25 éves jubileumát.

— Tschéik Gusztáv oki. mérnök 
i lett a BSE ökölvivó-szakosztályának 
I vezetője. Igen szerencsés megoldás 
i ez. a BSE részéről, inért igy a szak- 
: osztálynak képzett vezetője lesz.

- 0V0GE- PtfSK ökölvívás . red- 
I menye 10 : 4. (Vasutas bajnokság)

— Három E urópabajnokságot sze- 
I reztek birkózóink Parisban.

— A Turul játékosai pénteken a 
Katolikus Legényegylet tornatermé­
ben megkezdik teli tréningjüket.

Féüíter tejet kapnak minden 
keddi tréningen a BSE boxolói.

— A 15TSE a tokodi ÜSC csapa- 
’ fával keli mérkőznie a Corinlhian- 
| díjért. Rendező csapat a TÜSC. A 
[költségek 50 százaléka (sajnos) a ba- 
I jai csapatot fogja terhelni.

— A ..Wundermannchaft'* meg­
érkezett Londonba skótok elleni 
mérkőzésié 80.000 nézőt várnak....

— A bonyhádi kupát a MAC 
pompás fiatal vizipoló csapata 
nyerte.

Béni EJazstí az Urániában.
S-enzácios műsort clve/lul a kö- 

zöus'g a keddi es s/erd-i előadá­
sokon. Bársony Róz>i u; fimjétöl 
(Manci és a babám) elég, ha any- 
nyii mondunk, hogy a gyönyörű 
szőke .‘zubrelt még soha nem volt 
olyan elragadó, mint ebben a film­
ben. Tökéletes táncművészeié, még 
tökéletesebb énektudása nagyszerű­
en érvényesül egy kamikus bonyo- 
d; lom körül szőtt kis mesében. 
A filmet megelőzi Dáni Dezső v< n* 
dégszereplésc. Dáni művészetét fö­
lösleges hangsúlyoznunk Már isme­
ri őt a közönség ; legutolsó bajai 
szereplése óta igen sokat fejlődött, 
igy szereplése a legkiválóbb műél­
vezetet Ígéri. Az igazgatóság ezúttal 
is filléres helyárakkal hirdeti a va­
lóban művészi értékű előadásait.

1 ajóulajdonos :
Dr. KNéZY LE KEL.

Teklám Áruház
Baja, Erzsébet Királyné ulca 7 sz. 
Alkalmi árai amíg a készlet lart.
Divating, la. kivitel P 2-88
CsokornvaUKeitdö P —-30
la. Magénhötö nyakkendő

(gy iirhetetlen) p — 88
Fogkrém P — 21
Gépcérna la. P — 28
Férfi harisnya nehéz, la. P 1'50
Férfi zokni lé. P 60
Hői anqol harisnya la. P 80
Stoppolófa P --16
Stoppoló pamut P —-0S
Höl pullewer fa. P 3'60

Nagy választék matyó 
kézimunkákban.

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3 60 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog­
ramm 5 80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió­
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BAJA-BÁCSKA" 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon­
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.
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20 fillér a baratválás
40 fit’ér a hajvágás
20 fillér a feyaímelsSiajvágás 

géppel
1'80 pengő a bérletjegy 

iram 

fodrásznál a városház épüle­
tében (a rendőrszoba mellett) 

és
Petőfi Sándor-utcai üzletében.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

november 27-töl december 3-ig. 
Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 

GYARMATI EMIL 
gyógyszertára

üzlet áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyne-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende­
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MÁTÉ LAJOS Brinabá Árpád-li 8.

5 Budapesti gázgyári dsokokszl, - ------------------------------------------------ — M
( jsécii 'ojámén, óiőbrikett, diőszén s
í minden mennyiségben kapliatő! í

Pécsi szenekben fűtőszakértőt, dijnien- 
tesen küldünk, a próbafűtés díjtalan. »

” SCW És BAJAI 8aja, Halmaid u. 13. í' 
M TELEFON: 26. j|

Szenzációs

25 filléres vásár
a Városi Drogériában!!

1
1
1
1
1
2 doboz Hvider fngpor, a leél nagy doboz
1 üveg Mentből szájvíz — —
1 doboz hintőpor — — —
3 darab shampoon —- — —
1 üveg Hajkorpaszesz. — —

Ezenkívül mindenféle más pipere, kozmetikai,

A modern áruházak példáját követve — óriási mennyiségek egy 
téleibeni vásárlásával sikerüli olyan árakat elérnünk, hogy a pi­
pere . illatszer és kozmetikai cikkekben egységár Osztályt lé- 
tesithettünk. — Felsorolunk néhány cikket, melynek egységárát

25 fillérben állapítottuk meg:
üveg dióolaj — — — — 25 fillér
drb. óriási angol szappan — - — — 25 fillér
tubus Alabaslrom fogpaszta — — — 25 fillér
doboz pud 'r minden színben — — —25 fillér
tégely szeplő erem, nappali vagy zsiios — — 25 fillér
........................ ’ ’ ‘ — 25 fillér

— 25 fillér
— 25 fillér
— 25 fillér
-- 25 fiilér
háztartási és 

szépségápolási cikk kapható 25 filléres egységáron. Pl. brillanti- 
nok, kölnivizek, pirosilók, borotvaszappan rudban, kiváló minő­
ségű, stb., slb.

Tekintse meg kirakatunkat és Ön is meg lesz győzve arról, 
hogy kizárólag szaküzlctben szabad ezen szükségletét besze­
reznie, mert a rendkívül olcsó árak mellett garantált minőséget is kap. 

Városi Drogéria, Vörösmarthy-ucca 1.

Bakanek *. Goldberger
könyvnyomdája

Baja, Ferendek-tere 2. szám.

i &

PLAKÁT

IRODAI
és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

A W évig füeSett hásbér
összege egyenlő egy 
ház építési összegével!

Kertvárosi telkeinken 
felépítjük kívánsága 
szerinti házát!

Fizetési 
feltételek beosztásával, vala­
mint tervekkel és bővebb fel­
világosítással díjtalanul szolgál

Kertvárosi Építési Vállalat 
SCHWARCZ DEZSŐ és PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Budapesti-uL
Telefon: 290.

11
Nyomatott Bakanek «•< Goldberger könwyomdáíábav R«ia


